
 

 

 

Besluit van  

tot wijziging van het Besluit Wfsv om in verband met de bijzondere omstandigheden als 

gevolg van covid-19 tijdelijk de AWf-premie in 2021 niet te herzien bij overwerk 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid  

van (datum), nr. 2020-0000000000; 

 

Gelet op artikel 27, eerste lid, van de Wet financiering sociale verzekeringen; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr. ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid  

van (datum), nr. ; 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I. WIJZIGING BESLUIT WFSV  

 

Na artikel 2.3 van het Besluit Wfsv wordt een artikel ingevoegd, luidende; 

 

Artikel 2.3a Tijdelijke opschorting 30% herzieningssituatie 

 

1. Artikel 2.3, eerste lid, onderdeel b, is niet van toepassing met betrekking tot de 

kalenderjaren 2020 en 2021.  

2. Dit artikel vervalt met ingang van 1 januari 2027. 

 
  



 

 

 

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING  

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020.  

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

 

W. Koolmees 
 


